
Zpráva o činnosti regionální organizace 03

 – SKIP Jižní Čechy za rok 2023

Počet členů : individuálních 93
institucionálních                      91

Regionální výbor
        počet členů výboru        9

dozorčí komise      3
počet zasedání                                                       4

V regionálním výboru jsou zastoupeny všechny jihočeské okresy.

Realizace plánu činnosti v roce 2023

V roce 2023 jsme žádali o 1 grant z MK ČR v rámci SKIP na vzdělávací akce pro náš 
region: Malé podzimní setkání v Blatné. Tato akce byla grantem podpořena. 

Dále jsme požádali o grant ve SKIP – 2 žádosti – seminář Zlaté čtení a o příspěvek 
na dopravu na studijní cestu po Liberecku. Obě žádosti byly podpořeny.

V benzo 2023 proběhlo regionální setkání členů na pravidelném oceňování 
knihovníků spojeném se seminářem. 
Byly  vyhodnoceny aktivní knihovnice za rok 2022  a udělení titulu Jihočeský 
knihovník 2022, uděleno ocenění MARK. Z nominací byly vybrány a oceněny tyto 
knihovnice: Růžena Popelová z Obecní knihovny Olešník, Pavla Valtová z Obecní 
knihovny Vacov a Lidmila Švíková z Jihočeské vědecké knihovny v Českých 
Budějovicích. Cenu jihočeský MARK pro mladé, aktivní, rozumné knihovníky získala 
Kateřina Nováková Mašlová z Knihovny Gelasta Vodňanského ve Vodňanech.  V 

rámci předávání byla oceněna ještě Čtenářka roku 2022 za Jihočeský kraj Jana 
Slabá z Nové Bystřice. Po ocenění následovala přednáška Marie Šedé z 
Knihovnického institutu NKP na téma Knihovna a její obec.
 
Další akcí, která se uskutečnila v pravidelném termínu byl studijní zájezd po 

knihovnách. Studijní cesta za knihovnami a zajímavostmi Liberecka. Navštívili 

jsme 3 knihovny, Knihovnu Eduarda Petišky v Brandýse nad Labem, Krajskou 

knihovnu v Liberci a Obecní knihovnu ve Vratislavicích nad Nisou, která sídlí v 

rekonstruovaných prostorách bývalé fary a je součástí spolkového centra IGY 



Vratislavice. Všechny návštěvy byly inspirativní, využití prostor zajímavé a například 

spojení spolkové činnosti a knihovny nás zaujalo. Cestu jsme spojili s poznáváním 

památek a přírodních krás. Navštívili jsme Baziliku Nanebevzetí panny Marie a 

svatého Václava ve Staré Boleslavi, vyšli jsme na Ještěd a navštívili hrad Grabštejn a 

Muzeum skla v Jablonci nad Nisou. Opět byla cesta zajímavá, všichni účastníci byli 

spokojeni, odnesli si inspiraci do další knihovnické práce a využili cesty i k výměně 

zkušeností a poznávání novinek v oboru.

Literární Šumava 2023 

Tento ročník připravil SKIP Plzeňského kraje. Již 27. setkání knihovníků ze 
západních a jižních Čech se uskutečnilo ve dnech 18. -  20. května 2023, tentokrát s 
podtitulem Domažlice do třetice. Třetí návštěva města Domažlic a jeho okolí. 
Prohlédli jsme si nově zrekonstruované knihovny v Domažlicích, navštívili jsme 
knihovnu v Horšovském Týně a v Kdyni. Zúčastnili se Chodského večera, navštívili 
Muzeum Příhraničí, židovskou synagogu. V Domažlicích jsme měli komentovanou 
prohlídku města, návštěvu Muzea Jindřich Jindřicha… Setkání zase bylo plné 
inspirací a zajímavých námětů, informací a setkání.

 

Malé podzimní setkání v Blatné.

JUBILEJNÍ MALÉ PODZIMNÍ SETKÁNÍ - jihočeští knihovníci se již 30 let pravidelně 
setkávají v aktivních a akčních knihovnách svého kraje, aby se inspirovali, seznámili 
s knihovnami, literární historií a zajímavostmi svého kraje - regionu, vyměnili si 
zkušenosti a poznali se navzájem. Jubilejní setkání se konalo v Městské knihovně 
Blatná. Knihovna je součástí organizace Kulturní plantáž Blatná, která navazuje na 
historii Blatné jako města růží. Pod sloganem „Pěstujeme kulturu“ spolupracují 
knihovna, muzeum, informační centrum, komunitní centrum a kino. Zajímala nás 
struktura, zkušenosti s takovouto organizací, vzájemné propojení a spolupráce. A 
samozřejmě také aktivity knihovny, které jsou samy o sobě zajímavé. Knihovna sídlí 
ve společné budově s muzeem, takže jsme stihli prohlídku obojího. Po obědě jsme 
vyrazili na komentovanou procházku městem, během které jsme se dověděli více o 
městě i o Janu Böhmovi, zahradníkovi a šlechtiteli růží, díky kterému má město své 
přízvisko. Nemohla samozřejmě chybět ani prohlídka Blatenského zámku. Večerní 
posezení v knihovně v příjemné společnosti rychle uteklo právě při výměně 
zkušeností, povídání o činnosti zúčastněných knihovnic a vzájemném poznávání.

Druhý den nás čekalo putování po okolí. Začali jsme v Bělčicích, kde mají sice 
malou  knihovnu,  ale  velmi  akční  knihovnici.  Množství  jejích  aktivit  nás  všechny 
překvapilo,  pochvalné  vyjádření  starosty  a  uživatelů  knihovny  potěšilo.  Je  velmi 
příjemné, když zřizovatel ví, co vše se v knihovně děje a dokáže to ocenit. Bělčice 
mají  ještě  jednu  zajímavost,  stojí  tam  rodný  domek  básníka  Šumavy  Ladislava 



Stehlíka  proměněný  na  jeho  památník.  Všichni  známe  jeho  Zemi  zamyšlenou  a 
s chutí jsme si připomněli jeho život a dílo.

Pokračovali jsme do nedaleké Sedlice. Ta je zase známá krajkářskou tradicí, 
existuje  zde  i  krajkářská  škola,  kterou  i  dnešní  děti  hojně  navštěvují.  Sedlická 
paličkovaná krajka vždy byl a do dneška je pojem. Prohlédli jsme si muzeum této 
krajky,  knihovnu,  která sídlí  v přízemí městského úřadu sice v malých,  ale pěkně 
rekonstruovaných prostorách. Na závěr nás paní místostarostka provedla po stezce 
Za Sedlickou krajkou, která se vine městem od hrušni ke hrušni. Z hrušní se dělali 
trny používané při paličkování, tak ve městě vysazují stromy a zároveň připomínají 
místní historii. Toto spojení se nám velmi líbilo, ale počasí nám příliš nepřálo, tak 
jsme setkání zakončili v příjemně vyhřáté kavárně a cukrárně. Setkání se vydařilo a 
již se těšíme na příští.

Jihočeské Klubko v roce 2023

Celkem jsme uspořádali 3 přednáškové dny – semináře a jedno setkání členek s návštěvou 
výstavy.

1. Seminář Zlaté čtení
Seminář se uskutečnil v přednáškovém sále Jihočeské vědecké knihovny v Českých 
Budějovicích v úterý 21. 2. 2023. Lektorka MgA. Nina Rutová nám formou čtenářských dílen 
představila knihy oceněné v rámci prestižní ceny Zlatá stuha. Praktickými ukázkami, které 
jsme si samy vyzkoušely, nám předvedla, jak u dětí rozvíjet čtenářskou gramotnost a kritické 
myšlení. Po celodenním kurzu, který byl pro nás velmi přínosný, jsme všechny získaly 
osvědčení o jeho absolvování. Poznaly jsme nové přístupy k práci s dětmi, které nás velmi 
obohatily. 
2. setkání Jihočeského Klubka 
Se uskutečnilo v Městské knihovně v Českém Krumlově dne 12. dubna 2023. Nejprve jsme si 
řekli plán Klubka na rok 2023 – ještě 2 vzdělávací akce do konce roku. Hovořili jsme také o 
celostátních akcích  - Knížka pro prvňáčka, Kde končí svět, Noc s Andersenem, OKNA (O 
Knihovnických Aktivitách).
Druhou částí programu byla návštěva výstavy Cesta za hvězdami ilustrátora dětských knih 
Štěpána Zavřela.
Výstava Cesta za hvězdami představila poprvé v Česku dílo ilustrátora Štěpána Zavřela, který 
se po své dobrodružné cestě za svobodou stal hvězdou evropské dětské knihy. Obdivovaly 
jsme půvabné krajiny v jeho ilustracích na cestě za betlémskou hvězdou a příběhy plné 
zázraků starých více než tisíc let, očarovaly jsme se kouzlem rajské zahrady, babylonskou věží 
a nahlédly do malebného světa, kde králové putují pouští, pastýři pozorují noční oblohu a 
očekávají narození Ježíška.

Štěpán Zavřel (1932–1999)
Ilustrátor, žák Jiřího Trnky. Roku 1958 emigroval do Itálie, studoval v Římě a Mnichově. 
Usadil se u severoitalského města Sarmede. Je autorem řady dětských knih a ilustrací 
pro dětské knihy. Výrazně ovlivnil italskou moderní ilustraci pro děti. Jeho odkaz je uchován 
ve dvou muzeích v Itálii – Museo Štěpán Zavřel v Sarmede a Museo Artistico Štěpán Zavřel 
na zámku Brazza u severoitalského Udine. Jsou po něm pojmenované ulice, v severoitalském 



městečku Sarmede i náměstí a mezinárodní letní ilustrátorská škola, která v tomto roce slaví 
jubilejní čtyřicáté výročí.

3. seminář Kláry Smolíkové
Dne 23. května 2023 se uskutečnil seminář „Zakousněte se do knihy“ téma čtenářství pro 1. 
stupeň ZŠ. Klára Smolíková představila svou knihu Zakousněte se do knihy (pracovní listy 
k rozvoji čtenářství), která je zaměřena na práci s dětmi a rozvoj čtenářství.

4. seminář Kláry Smolíkové 
Dne 8. listopadu 2023 se uskutečnil seminář Fantastické psaní pro 2 stupeň ZŠ. O žánrech, 
které mladé čtenáře baví – fantasy, strašidelné příběhy.
Přiblížili jsme si pracovní listy pro tuto věkovou skupinu. Třicítka pracovních listů obsahuje 
originální texty, k existujícím knihám a dílům se pouze odkazuje v metodice. Literární  
hry,  etudy  a  rozehrávky  mají  pomoci  knihovníkům  zaktivovat,  mládež  a  vést  je  k  
předjímání, porozumění, a především psaní vlastních textů. 

Spolupráce s jinými organizacemi

Jihočeská  regionální  organizace  SKIP  pokračovala  ve  spolupráci  se  zástupci 
veřejné správy i  samosprávy i  s knihovnami  Jihočeského kraje   -  podílela  se  na 
propagaci  činnosti  knihoven  regionu.  Pokračovala  dobrá  spolupráce  s krajskou 
samosprávou

 Spolek pro obnovu venkova  – jsme členy této organizace a  pravidelně se 
zúčastňujeme  jednání,  kde  propagujme  činnost  knihoven.  V tomto  roce 
zastupovala p. L. Švíková SKIP v krajském kole   hodnotitelské komise soutěže 
Vesnice roku. 
 Společný seminář se v roce 2023 neuskutečnil – máme naplánováno na rok 
2024

Informace o činnosti

 o své činnosti informujeme pravidelně v regionálním tisku a v časopise 
Bulletin  SKIP. Pravidelně je v průběhu roku doplňována spolková kronika regionální 
organizace. Již máme 26 alb, které dokumentují naši činnost. Kroniky při našich 
akcích prezentujeme.

 pravidelně  aktualizujeme  své webové stránky, kde jsou informace o naší 
činnosti a akcích       http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/

 JČ SKIP má vlastní elektronickou konferenci, jsou v ní zahrnuti všichni 
členové (individuální i institucionální), kteří mají e-mail. Všichni jsou zároveň i členy 
celostátní elektronické konference SKIP. Adresáře obou konferencí jsou průběžně 
aktualizovány

http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/
http://klarasmolikova.cz/kniha/zakousnete-se-do-knihy


Výsledky hospodaření za rok 2021: 

Počátek roku:
Banka    19 951,- Kč
Pokladna      3 125,- Kč

Příjmy:
Členské příspěvky   112 450,- Kč

Účastnické poplatky:                                                                 130 000,- Kč

Dotace (granty na akce)      58 403,- Kč
(MPS, zájezd, seminář, kronikáři)

      

Výdaje:

Akce SKIP- účastnické poplatky
 (Malé podzimní setkání, zájezd, seminář kronikářů)       

                                 130 000- Kč

Odvod členských příspěvků    67 450,- Kč

Materiál (ocenění, kronika)    14 051,-Kč
Cestovné                               559,- Kč  
SW                                                                      2 244,- Kč
SPOV členské příspěvky       2 000,- Kč
Služby                 20 440,- Kč
(doplatek autobus zájezd, přednášky Klubko, ubytování )

Poplatky bance       1 499,- Kč

Konečný stav:
Banka     17 945,- Kč
Pokladna       3 418,- Kč

Hospodářský výsledek – zisk:       2 484,- Kč

Byla provedena kontrola členkami dozorčí komise RV a proveden zápis o kontrole.

Zpracovala: Ivana Troupová

Dne 30.1.2024


	JUBILEJNÍ MALÉ PODZIMNÍ SETKÁNÍ - jihočeští knihovníci se již 30 let pravidelně setkávají v aktivních a akčních knihovnách svého kraje, aby se inspirovali, seznámili s knihovnami, literární historií a zajímavostmi svého kraje - regionu, vyměnili si zkušenosti a poznali se navzájem. Jubilejní setkání se konalo v Městské knihovně Blatná. Knihovna je součástí organizace Kulturní plantáž Blatná, která navazuje na historii Blatné jako města růží. Pod sloganem „Pěstujeme kulturu“ spolupracují knihovna, muzeum, informační centrum, komunitní centrum a kino. Zajímala nás struktura, zkušenosti s takovouto organizací, vzájemné propojení a spolupráce. A samozřejmě také aktivity knihovny, které jsou samy o sobě zajímavé. Knihovna sídlí ve společné budově s muzeem, takže jsme stihli prohlídku obojího. Po obědě jsme vyrazili na komentovanou procházku městem, během které jsme se dověděli více o městě i o Janu Böhmovi, zahradníkovi a šlechtiteli růží, díky kterému má město své přízvisko. Nemohla samozřejmě chybět ani prohlídka Blatenského zámku. Večerní posezení v knihovně v příjemné společnosti rychle uteklo právě při výměně zkušeností, povídání o činnosti zúčastněných knihovnic a vzájemném poznávání.


Zpráva o činnosti regionální organizace 03

 – SKIP Jižní Čechy za rok 2023





Počet členů	:	individuálních				93	

			institucionálních		  91



Regionální výbor

 počet členů výboru				  	  9

dozorčí komise					  3

počet zasedání  4		



V regionálním výboru jsou zastoupeny všechny jihočeské okresy.





Realizace plánu činnosti v roce 2023



V roce 2023 jsme žádali o 1 grant z MK ČR v rámci SKIP na vzdělávací akce pro náš region: Malé podzimní setkání v Blatné. Tato akce byla grantem podpořena. 

Dále jsme požádali o grant ve SKIP – 2 žádosti – seminář Zlaté čtení a o příspěvek na dopravu na studijní cestu po Liberecku. Obě žádosti byly podpořeny.

V benzo 2023 proběhlo regionální setkání členů na pravidelném oceňování knihovníků spojeném se seminářem. 

Byly  vyhodnoceny aktivní knihovnice za rok 2022  a udělení titulu Jihočeský knihovník 2022, uděleno ocenění MARK. Z nominací byly vybrány a oceněny tyto knihovnice: Růžena Popelová z Obecní knihovny Olešník, Pavla Valtová z Obecní knihovny Vacov a Lidmila Švíková z Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích. Cenu jihočeský MARK pro mladé, aktivní, rozumné knihovníky získala Kateřina Nováková Mašlová z Knihovny Gelasta Vodňanského ve Vodňanech.  V rámci předávání byla oceněna ještě Čtenářka roku 2022 za Jihočeský kraj Jana Slabá z Nové Bystřice. Po ocenění následovala přednáška Marie Šedé z Knihovnického institutu NKP na téma Knihovna a její obec.

 

Další akcí, která se uskutečnila v pravidelném termínu byl studijní zájezd po knihovnách. Studijní cesta za knihovnami a zajímavostmi Liberecka. Navštívili jsme 3 knihovny, Knihovnu Eduarda Petišky v Brandýse nad Labem, Krajskou knihovnu v Liberci a Obecní knihovnu ve Vratislavicích nad Nisou, která sídlí v rekonstruovaných prostorách bývalé fary a je součástí spolkového centra IGY Vratislavice. Všechny návštěvy byly inspirativní, využití prostor zajímavé a například spojení spolkové činnosti a knihovny nás zaujalo. Cestu jsme spojili s poznáváním památek a přírodních krás. Navštívili jsme Baziliku Nanebevzetí panny Marie a svatého Václava ve Staré Boleslavi, vyšli jsme na Ještěd a navštívili hrad Grabštejn a Muzeum skla v Jablonci nad Nisou. Opět byla cesta zajímavá, všichni účastníci byli spokojeni, odnesli si inspiraci do další knihovnické práce a využili cesty i k výměně zkušeností a poznávání novinek v oboru.



Literární Šumava 2023 

Tento ročník připravil SKIP Plzeňského kraje. Již 27. setkání knihovníků ze západních a jižních Čech se uskutečnilo ve dnech 18. -  20. května 2023, tentokrát s podtitulem Domažlice do třetice. Třetí návštěva města Domažlic a jeho okolí. Prohlédli jsme si nově zrekonstruované knihovny v Domažlicích, navštívili jsme knihovnu v Horšovském Týně a v Kdyni. Zúčastnili se Chodského večera, navštívili Muzeum Příhraničí, židovskou synagogu. V Domažlicích jsme měli komentovanou prohlídku města, návštěvu Muzea Jindřich Jindřicha… Setkání zase bylo plné inspirací a zajímavých námětů, informací a setkání.

 



Malé podzimní setkání v Blatné.

JUBILEJNÍ MALÉ PODZIMNÍ SETKÁNÍ - jihočeští knihovníci se již 30 let pravidelně setkávají v aktivních a akčních knihovnách svého kraje, aby se inspirovali, seznámili s knihovnami, literární historií a zajímavostmi svého kraje - regionu, vyměnili si zkušenosti a poznali se navzájem. Jubilejní setkání se konalo v Městské knihovně Blatná. Knihovna je součástí organizace Kulturní plantáž Blatná, která navazuje na historii Blatné jako města růží. Pod sloganem „Pěstujeme kulturu“ spolupracují knihovna, muzeum, informační centrum, komunitní centrum a kino. Zajímala nás struktura, zkušenosti s takovouto organizací, vzájemné propojení a spolupráce. A samozřejmě také aktivity knihovny, které jsou samy o sobě zajímavé. Knihovna sídlí ve společné budově s muzeem, takže jsme stihli prohlídku obojího. Po obědě jsme vyrazili na komentovanou procházku městem, během které jsme se dověděli více o městě i o Janu Böhmovi, zahradníkovi a šlechtiteli růží, díky kterému má město své přízvisko. Nemohla samozřejmě chybět ani prohlídka Blatenského zámku. Večerní posezení v knihovně v příjemné společnosti rychle uteklo právě při výměně zkušeností, povídání o činnosti zúčastněných knihovnic a vzájemném poznávání.Druhý den nás čekalo putování po okolí. Začali jsme v Bělčicích, kde mají sice malou knihovnu, ale velmi akční knihovnici. Množství jejích aktivit nás všechny překvapilo, pochvalné vyjádření starosty a uživatelů knihovny potěšilo. Je velmi příjemné, když zřizovatel ví, co vše se v knihovně děje a dokáže to ocenit. Bělčice mají ještě jednu zajímavost, stojí tam rodný domek básníka Šumavy Ladislava Stehlíka proměněný na jeho památník. Všichni známe jeho Zemi zamyšlenou a s chutí jsme si připomněli jeho život a dílo.

Pokračovali jsme do nedaleké Sedlice. Ta je zase známá krajkářskou tradicí, existuje zde i krajkářská škola, kterou i dnešní děti hojně navštěvují. Sedlická paličkovaná krajka vždy byl a do dneška je pojem. Prohlédli jsme si muzeum této krajky, knihovnu, která sídlí v přízemí městského úřadu sice v malých, ale pěkně rekonstruovaných prostorách. Na závěr nás paní místostarostka provedla po stezce Za Sedlickou krajkou, která se vine městem od hrušni ke hrušni. Z hrušní se dělali trny používané při paličkování, tak ve městě vysazují stromy a zároveň připomínají místní historii. Toto spojení se nám velmi líbilo, ale počasí nám příliš nepřálo, tak jsme setkání zakončili v příjemně vyhřáté kavárně a cukrárně. Setkání se vydařilo a již se těšíme na příští.

Jihočeské Klubko v roce 2023

Celkem jsme uspořádali 3 přednáškové dny – semináře a jedno setkání členek s návštěvou výstavy.



1. Seminář Zlaté čtení

Seminář se uskutečnil v přednáškovém sále Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích v úterý 21. 2. 2023. Lektorka MgA. Nina Rutová nám formou čtenářských dílen představila knihy oceněné v rámci prestižní ceny Zlatá stuha. Praktickými ukázkami, které jsme si samy vyzkoušely, nám předvedla, jak u dětí rozvíjet čtenářskou gramotnost a kritické myšlení. Po celodenním kurzu, který byl pro nás velmi přínosný, jsme všechny získaly osvědčení o jeho absolvování. Poznaly jsme nové přístupy k práci s dětmi, které nás velmi obohatily. 

2. setkání Jihočeského Klubka 

Se uskutečnilo v Městské knihovně v Českém Krumlově dne 12. dubna 2023. Nejprve jsme si řekli plán Klubka na rok 2023 – ještě 2 vzdělávací akce do konce roku. Hovořili jsme také o celostátních akcích  - Knížka pro prvňáčka, Kde končí svět, Noc s Andersenem, OKNA (O Knihovnických Aktivitách).

Druhou částí programu byla návštěva výstavy Cesta za hvězdami ilustrátora dětských knih Štěpána Zavřela.

Výstava Cesta za hvězdami představila poprvé v Česku dílo ilustrátora Štěpána Zavřela, který se po své dobrodružné cestě za svobodou stal hvězdou evropské dětské knihy. Obdivovaly jsme půvabné krajiny v jeho ilustracích na cestě za betlémskou hvězdou a příběhy plné zázraků starých více než tisíc let, očarovaly jsme se kouzlem rajské zahrady, babylonskou věží a nahlédly do malebného světa, kde králové putují pouští, pastýři pozorují noční oblohu a očekávají narození Ježíška.

Štěpán Zavřel (1932–1999)

Ilustrátor, žák Jiřího Trnky. Roku 1958 emigroval do Itálie, studoval v Římě a Mnichově. Usadil se u severoitalského města Sarmede. Je autorem řady dětských knih a ilustrací pro dětské knihy. Výrazně ovlivnil italskou moderní ilustraci pro děti. Jeho odkaz je uchován ve dvou muzeích v Itálii – Museo Štěpán Zavřel v Sarmede a Museo Artistico Štěpán Zavřel na zámku Brazza u severoitalského Udine. Jsou po něm pojmenované ulice, v severoitalském městečku Sarmede i náměstí a mezinárodní letní ilustrátorská škola, která v tomto roce slaví jubilejní čtyřicáté výročí.

3. seminář Kláry Smolíkové

Dne 23. května 2023 se uskutečnil seminář „Zakousněte se do knihy“ téma čtenářství pro 1. stupeň ZŠ. Klára Smolíková představila svou knihu Zakousněte se do knihy (pracovní listy k rozvoji čtenářství), která je zaměřena na práci s dětmi a rozvoj čtenářství.



4. seminář Kláry Smolíkové 

Dne 8. listopadu 2023 se uskutečnil seminář Fantastické psaní pro 2 stupeň ZŠ. O žánrech, které mladé čtenáře baví – fantasy, strašidelné příběhy.

Přiblížili jsme si pracovní listy pro tuto věkovou skupinu. Třicítka pracovních listů obsahuje originální texty, k existujícím knihám a dílům se pouze odkazuje v metodice. Literární hry, etudy a rozehrávky mají pomoci knihovníkům zaktivovat, mládež a vést je k předjímání, porozumění, a především psaní vlastních textů. 





Spolupráce s jinými organizacemi



Jihočeská regionální organizace SKIP pokračovala ve spolupráci se zástupci veřejné správy i samosprávy i s knihovnami Jihočeského kraje  - podílela se na propagaci činnosti knihoven regionu. Pokračovala dobrá spolupráce s krajskou samosprávou



		Spolek pro obnovu venkova – jsme členy této organizace a pravidelně se zúčastňujeme jednání, kde propagujme činnost knihoven. V tomto roce zastupovala p. L. Švíková SKIP v krajském kole  hodnotitelské komise soutěže Vesnice roku. 



		Společný seminář se v roce 2023 neuskutečnil – máme naplánováno na rok 2024









Informace o činnosti



		o své činnosti informujeme pravidelně v regionálním tisku a v časopise Bulletin  SKIP. Pravidelně je v průběhu roku doplňována spolková kronika regionální organizace. Již máme 26 alb, které dokumentují naši činnost. Kroniky při našich akcích prezentujeme.



		pravidelně  aktualizujeme  své webové stránky, kde jsou informace o naší činnosti a akcích   http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/



		JČ SKIP má vlastní elektronickou konferenci, jsou v ní zahrnuti všichni členové (individuální i institucionální), kteří mají e-mail. Všichni jsou zároveň i členy celostátní elektronické konference SKIP. Adresáře obou konferencí jsou průběžně aktualizovány





Výsledky hospodaření za rok 2021: 

Počátek roku:

Banka									  19 951,- Kč

Pokladna								  3 125,- Kč



Příjmy:

Členské příspěvky							  112 450,- Kč



Účastnické poplatky:  130 000,- Kč



Dotace	(granty na akce)					  58 403,- Kč

(MPS, zájezd, seminář, kronikáři)									  



Výdaje:



						

Akce SKIP- účastnické poplatky

 (Malé podzimní setkání, zájezd, seminář kronikářů) 			  	  							  130 000- Kč

	

Odvod členských příspěvků					  67 450,- Kč



Materiál (ocenění, kronika)					  14 051,-Kč

Cestovné 						  559,- Kč  

SW			  2 244,- Kč

SPOV členské příspěvky 						  2 000,- Kč

Služby  							  20 440,- Kč

(doplatek autobus zájezd, přednášky Klubko, ubytování )



Poplatky bance							  1 499,- Kč



Konečný stav:

Banka									  17 945,- Kč

Pokladna								  3 418,- Kč



Hospodářský výsledek – zisk:					  2 484,- Kč



Byla provedena kontrola členkami dozorčí komise RV a proveden zápis o kontrole.



Zpracovala: Ivana Troupová

Dne 30.1.2024



Zpréva o Einnosiiregiondini organizace 03
- SKIP Jzni Cechy za 0k 2023

T — -

Ao
et s i
s H

Ve g o 2songy ity s ks,

e i oty o 2623
Vi 2023 st 1t G e 5 o v i
e e VB, T i AR B

L —
Rt ot oo O 100 .

Kenarsing A s Ko o

st s s s i s s 0
e S cosn mbvnan v ek,
e S by, Ko et ey s Lk K
Ko s G b v st 5 o, e 1
[ES———- S —"




